
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ANPI, SEZIONE DI ANZOLA DELL'EMILIA, PER 
LA COLLABORAZIONE NELL'ORGANIZZAZIONE DI INIZIATIVE IN OCCASIONE 
DELLE FESTIVITÀ CIVILI E DELLA MEMORIA.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 220 
27/12/2012

 48 
 1
 5
 0

Data

L'anno DUEMILADODICI questo giorno VENTISETTE del mese di DICEMBRE alle ore 15:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il VICE SEGRETARIO del Comune, SAGGINI PATRIZIA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  220 DEL 27/12/2012 
 

OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ANPI, SEZIONE DI ANZOLA DELL'EMILIA, PER LA 
COLLABORAZIONE NELL'ORGANIZZAZIONE DI INIZIATIVE IN OCCASIONE DELLE 
FESTIVITÀ CIVILI E DELLA MEMORIA. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che nel corso dell’anno 2012 l’Associazione Nazionale Partigiani 
d’Italia (ANPI) sezione di Anzola dell’Emilia ha collaborato con l’Amministrazione 
comunale nell’organizzazione e nella promozione di diverse iniziative, in occasione 
delle ricorrenze civili e della memoria; 

Dato atto che la succitata Associazione, per questa collaborazione, con nota 
pervenuta al prot. n. 24320 del 24.12.2012, agli atti, ha richiesto un contributo 
economico di € 150,00, producendo contestualmente una dichiarazione attestante il 
rispetto della normativa di cui all’art. 6, comma 2, del D.L. 31.05.2010 n. 78, 
convertito nella Legge 30.07.2010 n. 122; 
 Richiamato il vigente Regolamento comunale in materia di concessione di 
contributi; 

Ritenuto di concedere il contributo richiesto per l’impegno profuso, 
considerate le finalità morali e civili delle iniziative proposte, dando atto che la 
complessiva disponibilità di € 150,00 è contenuta nel Capitolo 12281 art. 478 
“Contributi ad associazioni ed organizzazioni per iniziative varie – Segreteria 
Generale”; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267, è stato acquisito:  
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Amministrativa ed 

Innovazione in ordine alla regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di concedere all’ANPI, sezione di Anzola dell’Emilia, un contributo di € 150,00 
per la collaborazione prestata nel corso dell’anno 2012 nell’organizzazione e nella 
promozione di diverse iniziative, in occasione delle ricorrenze civili e della 
memoria; 

2) Di dare atto che con successiva determinazione il Direttore dell’Area 
Amministrativa ed Innovazione provvederà all’assunzione del relativo impegno  di 
spesa; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   27/12/2012

Data   27/12/2012

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

SAGGINI PATRIZIA

IL DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA ED 
INNOVAZIONE

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   220   del   27/12/2012

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ANPI, SEZIONE DI ANZOLA DELL'EMILIA, PER LA 
COLLABORAZIONE NELL'ORGANIZZAZIONE DI INIZIATIVE IN OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ 
CIVILI E DELLA MEMORIA.

OGGETTO

AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 220 DEL 27/12/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO

 ROPA LORIS SAGGINI PATRIZIA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 08/01/2013


		2013-01-08T12:00:32+0100
	DS User Private Key 1


		2013-01-08T16:32:30+0100
	DS User Private Key 0




